



Tillaga

Viðtakandi: Skóla- og frístundaráð

Sendandi: Aðalbjörg Dísa Guðjónsdóttir, sviðsstjóri skóla- og frístundasviðs

Efni: Breytingar á reglum um niðurgreiðslur vegna barna hjá dagforeldrum

Sviðsstjóri skóla- og frístundasviðs leggur til að gerðar verði eftirfarandi breytingar á reglum Reykjavíkurborgar um niðurgreiðslur vegna barna hjá dagforeldrum:

Núgildandi 3. mgr. í 6. gr. er svohljóðandi:

Ekki er gerð krafa um hámarksgjald sem foreldrar greiða fyrir þjónustuna fyrir börn yngri en 18 mánaða.

Lagt er til að 3. mgr. í 6. gr. verði svohljóðandi:

Ekki er gerð krafa um hámarksgjald *dagforeldra* sem foreldrar greiða fyrir þjónustuna fyrir börn yngri en 18 mánaða.

Núgildandi 7. mgr. 6. gr. er svohljóðandi:

Hærri niðurgreiðsla skv. reglum um niðurgreiðslur vegna barna hjá dagforeldrum er veitt, að öllum skilyrðum uppfylltum, til þess foreldris sem, samkvæmt þjóðskrá, hefur sama lögheimili. og lögheimilistengsl og barn hjá dagforeldri.

Lagt er til að orðalag í 7. mgr. 6. gr. verði svohljóðandi:

Hærri niðurgreiðsla skv. reglum um niðurgreiðslur vegna barna hjá dagforeldrum er veitt, að öllum skilyrðum uppfylltum, til þess foreldris sem, samkvæmt þjóðskrá, hefur sama lögheimili. og lögheimilistengsl og barn hjá dagforeldri. *Ef um er að ræða systkinaafslátt barna í skiptri búsetu lækka gjöld þess foreldris er greiðir gjöldin.*

Núgildandi 1. mgr. gr. 6. c er svohljóðandi:

Foreldri sem er 75% öryrki eða er óvinnufært vegna sjúkdóma eða slysa og er í endurhæfingu til að komast aftur út á vinnumarkað fær afslátt af námsgjaldi.

Lagt er til að orðalag í gr. 6.d. verði svohljóðandi:

Foreldri sem er 75% öryrki eða *fær endurhæfingarlífeyri vegna óvinnufærni* vegna sjúkdóma eða slysa fær afslátt af námsgjaldi.

Núgildandi gr. 6.d. er svohljóðandi:

Ef systkini eru hjá dagforeldri greiðist viðbótargreiðsla skv. ákvörðun borgarráðs. Fjárhæðin er birt á heimasíðu sviðsins í yfirliti yfir niðurgreiðslu vegna barna hjá dagforeldrum.

Lagt er til að orðalag í gr. 6.d. verði svohljóðandi:

Ef systkini eru hjá dagforeldri greiðist viðbótargreiðsla skv. ákvörðun borgarráðs. Fjárhæðin er birt á heimasíðu sviðsins í yfirliti yfir niðurgreiðslu vegna barna hjá dagforeldrum. *Foreldrar systkina í skiptri búsetu foreldranna, í skilningi barnalaga nr. 76/2003, með síðari breytingum, sem öll eru með lögheimili í Reykjavík, að uppfylltum skilyrðum reglnanna, geta sótt um framangreindan systkinaafslátt á þar til gerðri umsókn. Leggja þarf fram staðfestar upplýsingar úr Þjóðskrá um skipta búsetu og báðir foreldrar þurfa að undirrita umsókn. Í þessum tilfellum er miðað við forsjárskráningu í Þjóðskrá í stað lögheimilistengsla.*

Í 3. mgr. í gr. 3.d, og í 3. mgr. í 7. gr. er breytt úr Þjónustumiðstöð í *Miðstöð*.

Breyting taki gildi við samþykkt borgarráðs.

Greinargerð:

Breytingar í tengslum við skipta búsetu

Samkvæmt 3. mgr. 32. gr. barnalaga nr. 76/2003 geta foreldrar sem fara sameiginlega með forsjá barns án þess að búa saman einnig samið um skipta búsetu barns þannig að barnið eigi fasta búsetu hjá þeim báðum. Forsendur þess að semja um skipta búsetu barns eru þær að foreldrar geti komið sér saman um atriði er snúa að umönnun og uppeldi barnsins og að búsetu foreldra sé þannig háttað að barnið sækji einn skóla eða leikskóla og eigi frjálsan og greiðan aðgang að samfelldu tómsundastarfi og öðrum frístundum frá báðum heimilum. Ef samið er um skipta búsetu barns skulu foreldrar ákveða hjá hvoru þeirra barnið skuli eiga lögheimili og hjá hvoru þeirra barnið skuli eiga búsetuheimili hér á landi.

Reglur Reykjavíkurborgar um systkinaafslátt gera ráð fyrir að öll börnin séu með sama lögheimili í þjóðskrá. Kerfi Reykjavíkurborgar (Völukerfin) sem halda utan um gjöld og afslætti eru útfærð með þeim hætti að systkinaafsláttur er veittur í þeim tilvikum þar sem systkini hafa sama lögheimili. Sama gildir um reglur um leikskólaþjónustu. Þrátt fyrir skýran vilja reyndist ekki unnt að gera breytingar á Völu leikskóla þannig að hægt yrði að veita afsláttinn án umsóknar foreldra systkina í skiptri búsetu og því þótti rétt til að tefja ekki málið að leggja til að foreldrum yrði gert kleift að sækja um afsláttinn.

Skóla- og frístundasvið sendi umsókn á Þjóðskrá Ísland til sérvinnslu til að finna út heildarfjölda systkina á leik- og grunnskólaaldri í Reykjavík sem eru í skiptri búsetu í dag og fjöldi systkina á leik- og grunnskólaaldri í Reykjavík sem eru í skiptri búsetu en ekki með sama lögheimili. Samkvæmt svari Þjóðskrár var heildarfjöldi systkina á leik- og grunnskólaaldri í Reykjavík sem eru í skiptri búsetu á þeim tíma 102 og fjöldi systkina á leik- og grunnskólaaldri í Reykjavík sem eru í skiptri búsetu en ekki með sama lögheimili 45. Þetta eru 29 systkinahópar. Í raun þarf að skoða aðstæður hvers nemanda fyrir sig, hvernig búsetu er fyrirkominn og hvaða þjónustu hann sækir og tengja það systkinum til að átta sig á fullkomlega á mögulegum viðbótarafslætti.

Að meðaltali eru 3,5 systkini í hverjum hópi ($102/29=3,5$). Ef gert er ráð fyrir að viðbótarafsláttur fyrir 45 systkini taki til 32 einstaklinga og miðum við viðbótarafslátt vegna átta klukkustunda vistun í leikskóla. Í slíku dæmi er áætlaður kostnaður eru 6,3 milljónir ($32 \times 17.832 \times 11=6.276.684$). Það eru margar forsendur sem þarf að gefa sér en miðað að uppgefinn fjöldi sé réttur þá má gera ráð fyrir að kostnaður vegna breytingarinnar nemi 5 til 10 milljónir kr. á ársgrundvelli. Kostnaður rúmast innan fjárheimilda skóla- og frístundasviðs.

Nú þegar er búið að samþykkja að breyta reglum um leikskólaþjónustu til samræmis við þær breytingar sem hér eru lagðar til.

Breyting orðalags

Í 3. mgr. 6. gr. eru lagðar til orðalagsbreytingar. Ekki erum efnisbreytingu að ræða.

Aðrar breytingar skýra sig sjálfar.